
 

Abstrakt 

Diplomová práce Bezpečné prostředí ve sportu shrnuje vědecké teoretické poznatky s odkazy 

na další odbornou literaturu a předkládá návrh struktury didaktického materiálu, který může být 

odrazovým můstkem pro zvyšování povědomí a rozvoj vzdělávání v oblasti bezpečného 

sportovního prostředí v České republice. Vlastní text práce je rozdělen na dvě části, teoretickou 

a praktickou. 

První, teoretická část vymezuje pojem bezpečné sportovní prostředí shrnutím odborných 

pojmů a vědeckých poznatků s využitím metod analýzy, syntézy, komparace a kompilace. 

Pro zasazení do kontextu a zhodnocení stavu českého sportovního prostředí jsou tyto pojmy 

a poznatky doplněny informacemi z dostupných českých mediálních kauz. Navazující 

praktická část práce předkládá návrh struktury didaktického materiálu odrážející současný 

stav a potřeby českého sportovního prostředí. Jeho součástí jsou kromě zestručněných 

vědeckých teoretických poznatků také praktické návrhy prevence a možné postupy řešení 

konkrétních příkladů situací překračující hranice bezpečného sportovního prostředí. 

 

Klíčová slova: prevence, obtěžování, zneužívání, nenáhodné násilí, didaktický materiál, 

vzdělávání, mládež 

 


